Приложение  5
к муниципальной программе Назаровского района
«Управление муниципальными финансами» 
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе средства федерального бюджета, краевого бюджета и  бюджетов сельских поселений Назаровского района 
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования источник финансирования
	
	
	
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого за 2024 -2027 годы

	Муниципальная программа

 
	Управление муниципальными финансами


	Всего                    
	143 826,2
	155 892,1
	131 037,7
	126 466,8
	557 222,8

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	37 959,1
	44 018,9
	33 984,8
	33 984,8
	149 947,6

	
	
	районный бюджет
	105 867,1
	110 623,6
	97 052,9
	92 482,0
	406 025,6

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	
	

	
	
	юридические  лица
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Назаровского района
	Всего                    
	130 806,9
	140 660,5
	117  344,0
	112 773,1
	501 584,5

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	37 199,7
	42 481,0
	33 984,8
	33 984,8
	147 650,3

	
	
	районный бюджет
	93 607,2
	98 179,5
	83 359,2
	78 788,3
	353 934,2

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	
	

	
	
	юридические  лица
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом 
	Всего                      
	0,0
	250,0
	250,0
	250,0
	750,0

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	0,0
	250,0
	250,0
	250,0
	750,0

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	
	

	
	
	юридические  лица
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего                    
	13 019,3
	14 981,6
	13 443,7
	13 443,7
	54 888,3

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	759,4
	1 537,9
	
	
	2 297,3

	
	
	районный бюджет
	12 259,9
	13 443,7
	13 443,7
	13 443,7
	52 591,0

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	
	

	
	
	юридические  лица
	
	
	
	
	


